[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район
Администрация Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.12.15№ 246
г. Новокузнецк

Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов и сокращению муниципального долга Новокузнецкого муниципального района на 2016 год
В целях оздоровления муниципальных финансов Новокузнецкого муниципального района и сокращения муниципального долга, на основании Устава МО «Новокузнецкого муниципального района»:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов и сокращению муниципального долга на 2016 год, согласно Приложению  к настоящему Постановлению.
2. Начальнику отдела информационных технологий (Семенов М.А.) обеспечить размещение настоящего Постановления на официальном сайте администрации Новокузнецкого муниципального района.
3.  Опубликовать настоящее Постановление в газете «Сельские вести».
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. заместителя главы Новокузнецкого муниципального района по экономике (А.В.Гончарова).
Глава Новокузнецкого муниципального района                                         Е.А.Манузин
Приложение к Постановлению Администрации

Новокузнецкого муниципального района ____________№___

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Своевременное погашение и обслуживание долговых обязательств в соответствии со сроками, установленными муниципальными контрактами, договорами и соглашениями
	Финансовое управление по Новокузнецкому району
	постоянно

	2
	Мониторинг состояния муниципального долга и текущей ситуации по исполнению местного бюджета с целью определения  возможности досрочного погашения долговых обязательств
	Финансовое управление по Новокузнецкому району
	постоянно

	3
	Обеспечение отсутствия просроченной кредиторской задолженности по оплате труда работников муниципальных учреждений и начислений на нее, по оплате коммунальных услуг муниципальными учреждениями
	ГРБС
	 2016 год

	4
	Включение в муниципальный контракт (договор) мер гражданско-правовой ответственности и их  предъявления к взысканию в случае нарушения контрагентами принятых на себя обязательств
	ГРБС, имеющие подведомственные учреждения
	2016 год

	5
	Направление доходов, полученных при исполнении бюджета Новокузнецкого муниципального района сверх утвержденного нормативным правовым актом о бюджете на соответствующий финансовый период общего объема доходов, на погашение муниципального долга Новокузнецкого муниципального района
	Финансовое управление по Новокузнецкому району
	2016 год

	6
	Проведение оптимизации структуры бюджетных расходов бюджета Новокузнецкого муниципального района и направление высвободившихся бюджетных средств на погашение муниципального долга Новокузнецкого муниципального района
	Финансовое управление по Новокузнецкому району
	2016 год

	7
	Запрет на предоставление муниципальных гарантий бюджета НМР до 2017 года
	Администрация НМР

(Управление бухгалтерского учета и муниципального заказа)
	2016 год

	8
	Сокращение доли расходов на обслуживание муниципального долга в общем объеме расходов бюджета Новокузнецкого муниципального района, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций из областного бюджета
	Финансовое управление по Новокузнецкому району
	2016 год

	9
	Участие в проведении мероприятий по выявлению незарегистрированных и неиспользуемых земельных и имущественных объектов
	Управление муниципальных имущественных отношений
	2016 год

	10
	Проведение претензионно - исковой работы и передача материалов в суд для принудительного взыскания задолженности по арендным платежам за землю
	Управление муниципальных имущественных отношений
	2016 год

	11
	Проведение работы с населением о необходимости постановления на кадастровый учет земельных участков, находящихся в пользовании
	Управление муниципальных имущественных отношений
	2016 год

	12
	Инвентаризация имущества,

находящегося в муниципальной

собственности Новокузнецкого муниципального района, и включение в план приватизации с последующей его реализацией
	Управление муниципальных имущественных отношений
	 2016 год

	13
	Проведение работы административной

комиссии по наложению штрафов по

административным правонарушениям
	Административная комиссия
	2016 год

	14
	Ежемесячный мониторинг кредиторской

задолженности муниципальных

учреждений, в том числе по налогам и

сборам
	Финансовое правление по Новокузнецком району
	2016 год

	15
	Проведение инвентаризации

муниципальных программ с целью

повышения их эффективности и

результативности
	Структурные подразделения АНМР
	2016 год

	16
	Проведение анализа расходов

муниципальных учреждений в целях выявления неэффективных,

оптимизация ресурсов с направлением

средств на обеспечение реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года
	ГРБС
	2016 год

	17
	Оптимизация бюджетной сети за счет

ликвидации или преобразования

муниципальных учреждений.
	ГРБС
	2016 год

	18
	Оптимизация штатных расписаний

муниципальных учреждений

бюджетной сферы
	ГРБС
	2016 год

	19
	Осуществление мониторинга выполнения муниципального задания бюджетными учреждениями по объемам оказания муниципальных услуг и выполнения муниципальных работ
	ГРБС
	2016 год

	20
	Внедрение механизма нормативно-

подушевого финансирования оказания

муниципальных услуг
	ГРБС
	2016 год

	21
	Проведение закупок, совместных торгов

на закупку товаров, выполнение работ и

оказание услуг для нужд учреждений

муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район»
	Структурные подразделения АНМР
	2016 год

	22
	Повышение энергоэффективности в

бюджетной сфере муниципального

образования Новокузнецкий муниципальный  район
	Комитет по жилищно-коммунальном хозяйству
	2016 год

	23
	Планирование ежегодного объема

погашения долговых обязательств не

более 10% от объема налоговых и

неналоговых доходов бюджета
	Финансовое правление по Новокузнецком району
	2016 год

	34
	Ограничение финансирования расходов

неинвестиционного характера за счет

привлечения заемных средств на

коммерческой основе
	Финансовое управление по Новокузнецкому району
	2016 год

*ГРБС – главные распорядители средств бюджета

*АНМР – администрация Новокузнецкого муниципального района